
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЕОРЕИЕВСКОЕО ЕОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.08.2017 г. Георгиевск №1076

О реализации антикоррупционной политики в муниципальных организациях, 
подведомственных управлению образования и молодёжной политики 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 
2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 
благотворительных организациях», в целях реализации мер, направленных на 
профилактику коррупционных проявлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных организаций, подведомственных 
управлению образования и молодёжной политики администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее -  
муниципальные организации):

1.1. В своей работе по противодействию коррупции руководствоваться: 
Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 

коррупции»;
Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях»;
Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 
№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 
№568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, 
запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом "О 
противодействии коррупции" и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 
207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,



представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, 
замещающими эти должности»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2014 № 
1405 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»;

методическими рекомендациями «Обеспечение повышения 
результативности и эффективности работы федеральных органов 
исполнительной власти с обращениями граждан и организаций по фактам 
коррупции», одобренными президиумом Совета при Президенте Российской 
Федерации по противодействию коррупции» (протокол от 25.09.2012 № 34);

Законом Ставропольского края от 4 мая 2009 года N 25-кз «О 
противодействии коррупции в Ставропольском крае»;

письмом министерства образования Ставропольского края от 02.10.2013 
№ 02-20/10417 «Об организации работы по предоставлению платных 
образовательных услуг»;

письмом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 21.09.2015 № 02-20/9355 «О недопущении 
незаконных сборов денежных средств»;

постановлением администрации Георгиевского муниципального района 
Ставропольского края от 11.02.2013 № 210 «О соблюдении лицами, 
поступающими на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой 
статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации

приказом управления образования и молодёжной политики 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
25.08.2017 № 1063 «Об ознакомлении с Порядком уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения с целью 
склонения руководителя образовательной организации Г еоргиевского 
городского округа Ставропольского края к совершению коррупционных 
правонарушений»;

приказом управления образования и молодёжной политики
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
24.08.2017 № 1050 «Об утверждении положения о порядке предотвращения и 
(или) урегулирования конфликта интересов в муниципальных 
образовательных организациях Георгиевского городского округа»;

приказом управления образования и молодёжной политики
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
16.08.2017 № 1014 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»;

приказом управления образования и молодёжной политики
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
16.08.2017 № 1015 «Об организации работы по предоставлению платных 
образовательных услуг»;

приказом управления образования и молодёжной политики
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
29.08.2017 № 1070 «Об утверждении комплекса мер, направленных на



недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся в образовательных организациях
Георгиевского городского округа».

1.2. Расположить в холле муниципальной образовательной организации
информационный стенд, содержащий информацию о противодействии 
коррупции, об ответственности за совершение коррупционных
правонарушений (нормативно-правовая база, яркие памятки, плакаты 
антикоррупционной направленности).

1.3. Информацию о противодействию коррупции, размещенную на
официальном сайте муниципальной организации привести в соответствие с 
методическими рекомендациями о формировании единого подхода к 
размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам
противодействия коррупции, официальных сайтов образовательных
организаций, подведомственных министерству образования и молодежной 
политики Ставропольского края, одобренными на заседании рабочей группы 
по противодействию коррупции при министерстве образования и 
молодежной политики Ставропольского края 22 декабря 2015 года.

1.4. В рамках общеобразовательной программы курсов 
«Обществознание», «Экономика», «География» предусмотреть темы с 
рассмотрением вопроса повышения правовой культуры, формирования 
антикоррупционного мировоззрения обучающихся.

1.5. В рамках сложившейся системы воспитательной работы с целью 
изучения правовых и морально-этнических аспектов управленческой 
деятельности у обучающихся провести классные часы и иные мероприятия в 
срок до 09.12.2017.

1.5. Своевременно предоставлять справку о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460.

1.6. Соблюдать Кодекс профессиональной этики и служебного 
поведения руководителей муниципальных образовательных организаций 
Георгиевского городского округа, утвержденный приказом управления 
образования и молодёжной политики администрации Г еоргиевского 
городского округа Ставропольского края от 25.08.2017 № 1064.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.Казанина



« » 2 0 1 7 Е .А . Х а с а н о в а
« » 2 0 1 7 Г . А . З а б о р и н а
« » 2 0 1 7 Н .Г . И в а ш и н а
« » 2 0 1 7 В .И . Я р г и н а
« » 2 0 1 7 Е .В .К а р а е в а
« » 2 0 1 7 Е .Л .  Б ы ч к о в а

« » 2 0 1 7 Н .П . К р а п и в к и н а
« » 2 0 1 7 И .А .  Е р е м и н а
« » 2 0 1 7 И .Б . Ш и л о в а
« » 2 0 1 7 С .Ю . К о л о б о в а
« » 2 0 1 7 Л .В .  К а л и н к и н а
« » 2 0 1 7 К .В .Г р о м а к о в с к а я
« » 2 0 1 7 М .В .П о л о м а х т е р о в а
« » 2 0 1 7 С .Ю .Ш а х л е в и ч

« » 2 0 1 7 О .А .Х у т и е в а
« » 2 0 1 7 Т .Н .С ы ч е в а
« » 2 0 1 7 Е .А .К и н ц е л ь
« » 2 0 1 7 Е .А .К у ч у к я н
« » 2 0 1 7 Т.В . А н и с и м о в а
« » 2 0 1 7 Э .В .С и г а ч ё в а
« » 2 0 1 7 Т .М . Д у д н и к о в а
« » 2 0 1 7 Е .Л .Д о р о ш
« » 2 0 1 7 Н .Д .К л ю ч н и к о в а
« » 2 0 1 7 О .В .Ю р к о в а

« » 2 0 1 7 Л .Р .М и т р и в е л и
« » 2 0 1 7 Е .М .В о р о п а й
« » 2 0 1 7 В .В .Ш и н к а р е н к о
« » 2 0 1 7 Л . А . Ш а п а р ю к
« » 2 0 1 7 С. Н. К о ч е т о в а


